
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

/ X _______2024 г. № 't -

г. Назрань

Об утверждении графика проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность и находящихся на территории Республики Ингушетия,

в 2025 году

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 

главой IV Положения о Министерстве образования и науки Республики 

Ингушетия, утвержденного постановлением Правительства Республики 

Ингушетия от 24 мая 2011 г. № 179, в целях осуществления аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность и находящихся в ведении Министерства образования и науки 

Республики Ингушетия, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и



находящихся на территории Республики Ингушетия, в 2025 году 

(Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 

заместителя министра М.Б. Мужехоеву.

Министр А-Б.Б. Цороев



Приложение 1
к приказу министра образования и науки 
Республики Ингушетия 
от Л/. /;С- 2024 г. №

ГРАФИК
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и

находящихся на территории Республики Ингушетия, в 2025 году

№ Сроки подачи заявления в 
Аттестационную комиссию 
Министерства образования 

и науки Республики 
Ингушетия

Сроки предоставления 
аттестационных материалов в 
Аттестационную комиссию 

Министерства образования и 
науки Республики Ингушетия

Сроки проведения 
экспертизы (изучение 

представленных 
аттестационных материалов, 

подготовка заключений)

Сроки заседания 
Аттестационной 

комиссии Министерства 
образования и науки 

Республики Ингушетия
1 . с 9 по 20 января 2025 г. до 27 января 2025 г. с 28 января по 11 февраля 

2025 г.
18 февраля 2025 г.

2. с 03 марта по 14 марта 
2025 г.

до 18 марта 2025 г. с 19 по 31 марта 2025 г. 02 апреля 2025 г.

3. с 07 апреля по 21 апреля 
2025 г.

до 25 апреля 2025 г. с 28 апреля по 19 мая 2025 г. 26 мая 2025 г.

4. с 01 по 15 сентября 2025 г. до 18 сентября 2025 г. с 19 по 02 октября 2025 г. 06 октября 2025 г.

5. с 13 по 27 октября 2025 г. до 31 октября 2025 г. с 05 по 19 ноября 2025 г. 21 ноября 2025 г.

6. с 24 ноября по 08 декабря 
2025 г.

до 10 декабря 2025 г. с 15 по 25 декабря 2025 г. 29 декабря 2025 г.


